
Beschreibung

LWL-Messfaser
auf kompakter Spule

 

Datenblatt     -     data sheet

Vorlauf- bzw. Nachlauffasern sind spezielle Fasern, die für OTDR-Messungen an LWL-Strecken notwendig 
sind. Für eine verlässliche OTDR-Messung benötigt man eine Vorlauffaser und eine Nachlauffaser. Die 
Vorlauffaser wird der Mess-Strecke vorgeschaltet, um die erste Steckverbindung messen und beurteilen zu 
können. Um auch das Streckenende in der Messung dokumentieren zu können wird die Nachlauffaser der 
Strecke nachgeschaltet.

Unsere selbst entwickelte kompakte und leichte Messfaser-Spule entspricht den hohen Praxis-
Anforderungen und ist somit ein funktionelles Arbeitsmittel für professionelle OTDR-Messungen von 
Glasfaserverbindungen.
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Wir fertigen Vorlauf-/Nachlauffasern in kundenspezifischen 
Längen und Konfigurationen mit vielen gängigen LWL-Steckern.

Lieferbare Fasern:

G50/125µm OM2, OM3, OM4 
(Standardlänge: 100m, andere Längen möglich)
G62,5/125µm 
(Standardlänge: 100m, andere Längen möglich)
E9/125µm 
(Standardlänge: 1000m oder 500m, andere Längen möglich)

Konfektionierung mit gängigen LWL-Steckern:

z.B. ST, SC, SC/APC, FC, FC/APC, LC, LC/APC, DIN, 
E2000/PC, E2000/APC
Weitere Steckertypen auf Anfrage.

Die Lieferung der Spule erfolgt in einer transparenten 
Scharnierbox (Kunststoff). Optional kann für die Aufbewahrung 
von bis zu 4 Spulen ein separater Koffer bestellt werden.

Konfiguration

Ø 130 mm

Gewicht: 270 g
(mit 1.000 m Faser konfektioniert)
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verpackt in
transparenter Scharnierbox



Optionales Zubehör

LWL-Messfaser
auf kompakter Spule - Zubehör
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Zur Aufbewahrung der Messfaser-Spulen haben wir einen kompakten Koffer entwickelt. Er ist eine praktische 
Ergänzung und kann bis zu 4 Messfasern und 2 Reinigungswerkzeuge aufnehmen. Durch die 
Hartschaumeinlage sind die Produkte fest und sicher im Koffer verstaut.

Abmessungen:  ca. 273 x 220 x 73 mm

Erstellt am: 19.10.2015
Bearbeiter: sg
Geändert am:

Die in diesem Datenblatt enthaltenen Informationen und Angaben können ohne vorherige Ankündigung geändert werden.
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Bestell-Informationen

LAUNCHFX-KOFFER kompakter Koffer mit Hartschaumeinlage für die Aufbewahrung von 
4 FIONEX® Vorlauf-/Nachlauffaser-Spulen und 2 IBC Brand 
Cleaner
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